INDICAÇÃO Nº CM 394/2018

Exmo. Senhor Vereador
Adair Otaviano DD. Presidente
Câmara Municipal de Divinópolis
NESTA

O  Vereador  que  a  presente  subscreve,  nos  termos  regimentais,  requer  de  Vossa
Excelência, depois de ouvido o Soberano Plenário, que seja encaminhado através de indicação ao
Senhor Prefeito Municipal, solicitando do órgão competente, que seja providenciada a limpeza de
vegetação na Rua Joaquim Manoel Pereira, proximidades do nº 171, Bairro Sagrada Família.

JUSFICATIVA

A solicitação se faz necessária, uma vez que a referida rua, está tomada por vegetação,
servindo  de  esconderijo  e  proliferação  de  animais  peçonhentos  e  insetos,  causando  graves
transtornos a comunidade local, inclusive, colocando em risco as crianças atendidas pela Casa de
Acolhimento Divina Luz.

Respeitosamente,

Divinópolis, 08 de Março de 2018

Vereador Sargento Elton
Líder do PEN

Rua São Paulo, 277 – Praça Jovelino Rabelo – Centro – CEP 35.500-006 – Fone (37) 2102-8200 – Fax: 2102-8290
Portal: www.divinopolis.mg.leg.br                                e-mail: geral@divinopolis.mg.leg.br